invigilare easque prosequi. Arbitror Dominationem Vestram memoria tenere, me 5
Posonii cum domino nostro Ioanne Zalay² comite Posoniensi etc. fuisse hac in re
locutum et Dominationem etiam Vestram rogasse, ut quatenus cum honore suo fore
id posset, vellet et maiestatis reginalis et subditorum ipsius, si quae emergerent,
negotia suscipere eorumque curam habere. Tam dominus noster comes Posonien-
sis, quam Dominatio Vestra fuerunt ad meam hanc petitionem tunc benevoli. Rogo 10
igitur eandem, ut si aut Cremnisienses, aut alii cives et subditi maiestatis reginalis
Dominationem Vestram requisiverint, velit eorum patrocinium suscipere, qui non
erunt ei ingrati. Dum autem ego ad maiestatem reginalem salvus, ut in Dei spero
clementia, pervenero, sicuti domino comiti fueram locutus, faciam suae maiestati de
vobis mentionem. Dominatio Vestra valeat feliciter, quae commendet servitia mea 15
domino comiti.

Viennae 12. Ianuarii anno 1540.

Vester Nicolaus Olahus custos Albensis
secretarius et consiliarius regius etc. sua manu

[On the outer side:] Egregio domino Ioanni Somory vicemagistro tavernicorum re- 20
giorum etc. domino et amico honorandissimo.

612

Miklós Oláh to Bálint Sárközy
Vienna, 9 December 1540

Manuscript used: MNL OL, R 319 – No. 1224.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

Oláh is certain that Bálint Sárközy remembers what Oláh told him in Bratislava, i.e. that if a citizen of a mining town needs help at the court of law, Sárközy should support them. He thus now asks him to help the citizens of the mining town, who will not be ungrateful. The Queen does not currently have any lawsuits pending. Oláh will travel to the Queen together with the King, and he will talk to her about Sárközy; Oláh will recount in person or via mail what the Queen answers. He will share the details of the Bratislava affair with magister canonicus Máté Bósi before he leaves from here.

Salutem plurimam, Egregie Domine et Amice Honorande!¹

Memoria tenere Dominationem Vestram puto me Posonii ei locutum fuisse, ut
si cives civitatum montanarum aut alium quempiam subditum maiestatis reginalis
aliquid causarum habere in iudiciis contingeret, vellet eos habere commendatos pa-
trociniumque ac defensionem eorum suscipere. Quemadmodum igitur prius ita nunc 5
quoque Dominationem Vestram rogo, velit montanarum civitatum cives habere com-
mendatos. Et si quam prosequi causam habuerit, eamque requisiverit ipsorum curam
suscipere, qui non erunt Dominationi Vestrae ingrati. Quod autem ad solius maiestatis
reginalis causas agendas ac defendendas attinet, nunc maiestas sua nihil habet, quod

611 ²János Szalay. 612 ¹Bálint Sárközy of Foktó.

10 sciam, litium. Proficiscar cum maiestate regia ad maiestatem suam reginalem, cum qua de persona Dominationis Vestrae loquar, ut si quid habitura esset, maiestas sua in Hungaria causarum in eo opera Dominationis Vestrae utatur. Quicquid autem sua maiestas responderit, vel solus ipse referam Dominationi Vestrae, cum Deo dante revertar, vel per litteras quamprimum significabo.

15 In negotio meo Posoniensi scribam ad Dominationem Vestram ante quam hinc sim discessurus, et relinquam informationem apud dominum magistrum Matheum² decimatorem et canonicum Posoniensem. Dominatio Vestra feliciter valeat.

Viennae 9. Decembris 1540.

20 Vester Nicolaus Olahus custos Albensis consiliarius regiae maiestatis etc. sua manu

[On the outer side:] Egregio domino Valentino litterato de Fokthew etc. domino et amico honorando.

613

Miklós Oláh to Gergely Feyner
Vienna, 10 December 1540

Manuscript used: ŠABB PBŠ MMBŠ, Missiles 1540.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

They should make sure the letters about the Prešov affairs get to János Dubraviczky. They will get the mining assistance from him; it will be 4-500 Hungarian florins, handed over by Dubraviczky. He has written letters to János Zomor and Bálint, as requested, and he is attaching them – he does not think they will object to coming under protection. They should tell Wolfgang Guglinger that he (Oláh) has done his duty, but he cannot write to Guglinger now.

Salutem plurimam, Nobilis Amice Carissime!¹

Remisi hunc civitatis vestrae² servitorem cum litteris, quae erant ad rem vestram publicam necessaria, mittatis ad dominum Dobrawiczki³ has litteras praesentibus adiunctas. A quo habebitis subsidium illud, de quo ego vobis dixeram, per me ad culturam fodinae Glauthenperg a maiestate regia, domino meo clementissimo imperatum. Id autem erit ad summam circiter quadringentorum aut V^c Florenorum Hungaricallium. Quamquidem summam dominus Dobrawiczki unacum mineris⁴ argenti per vos ei redditis ad Stholucae⁵ continuatum est expositurus. Vos quoque rogo, non destitis vobis et commodo vestro publico. Deinceps quoque, si quid in rem vestram communem aut apud regiam aut reginalem maiestates principes nostros clementissimos

612,10 suam] *O add.* 613,8 redditis] *corr.* ex reditis

612² Máté Bősi was Canon of Bratislava between 1520 and 1549. 613¹ Gergely Feyner (†1552) was Notary of Banská Štiavnica. He was a citizen of Prešov and had a remarkable library, see BÉKEFI 1906, 267 and 522; and IVÁNYI 1911, 304–305. 613² Prešov. 613³ János Dubraviczky was a Deputy Count of the Chamber (*Unterkammergraf*) of Kremnica, see HEISS 1971, 211. 613⁴ ‘mine’, see RAMMINGER 2008. 613⁵ Uncertain reading.

praestare potero, faciam id libenter. Ad Ioannem Somory⁶ et Valentinum litteratum,⁷ uti me rogastis, scripsi; quas litteras cum praesentibus accipietis. Arbitror eos non gravatim et vestrae civitatis et aliarum montanarum patrocinium suscepturos. Me autem id fecisse significetis etiam domino Wolffgango Ginglinger⁸ amico nostro, ad quem aliis rebus occupatus nunc scribere non potui. Valete et me civibus vestris 15 commendate.

Viennae 10. Decembris 1540.

Vester Nicolaus Olahus custos Albensis etc.
consiliarius regius sua manu

[On the outer side:] Nobili domino Gregorio Feynero notario et civi Scemnicensi etc. 20 amico carissimo.

614

Miklós Oláh to Banská Štiavnica Town Council
Kremnica, 17 February 1541

Manuscript used: ŠABB PBŠ MMBŠ, Missiles 1541/1.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

He has heard that they have captured a certain Martinus Zybolent, who declared himself a serf of Várday, and that his hearing will be held tomorrow. Allegedly there are some credible witnesses whose testimony will be enough the exonerate him or at least reduce the sentence. He asks that the witnesses are allowed in and to grant their request to testify. And if the sentence is harsher, it should be reduced at his and Várday's request.

Salutem et mei commendationem, Prudentes et Circumspecti Domini et Amici Honorandissimi!

Intelligo quendam Martinum Zybolent,¹ qui se in colonum reverendissimi domini nostri Strigoniensis² iamdudum addixisse dicitur, apud Dominationes Vestras captum esse, et die crastina iudicium in ipsius causa per easdem fieri. Dicitur autem nonnullos 5 fidedignos testes habere, quorum attestaciones in sublevamen immo potius in liberationem causae ipsius plurimum facerent. Quare rogo Dominationes Vestras, velint testes ipsius Martini Zybolent admittere examinareque et quatenus aequitas postulaverit eis locum dare. Etsi etiam aliquid gravius contra ipsum Martinum colonum adductum praefati reverendissimi domini nostri Strigoniensis ius ferre videretur, tum ipsius 10 reverendissimi domini Strigoniensis boni patroni Dominationum Vestrarum, tum meae petitionis intuitu, ita moderare iudicium et sententiam ipsam velint, ut et ipsius domini Strigoniensis et meae petitionis respectus aliquid habitus a Dominationibus

614,13 aliquid] *O corr. ex aliquis* 614,13 habitus] *O del. ex habitus esse*

613⁶ János Zomor, see Ep. 611. 613⁷ We do not know him more closely. 613⁸ Farkas Guglinger or Wolfgang Guglinger was a citizen of Kremnica. In 1540, he is named as *archigrammaticus* of Kremnica and schoolmaster in Banská Bystrica, see BÉKEFI 1906, 125, 462, and passim. 614¹ We do not know him more closely. 614² Pál Várday.